RIO GRANDE DO NORTE, SEXTA-FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2023 - ANO: VI - Nº: 1733

1

CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ

PORTARIA

PORTARIA nº 053/2023

EMENTA:  Estabelece  ponto  facultativo  no  âmbito  da
Câmara Municipal de Vereadores de Caicó/RN, na forma a
seguir indicada.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  DE  VEREADORES  DO
MUNICÍPIO  DE  CAICÓ/RN,  no  uso  de  suas  atribuições
legais  que  lhe  são  conferidas  pelo  Regimento  Interno
desta Casa Legislativa e pela Lei Orgânica do Município
de Caicó – RN,

 CONSIDERANDO as comemorações relativas ao dia 7 de
setembro de 2023 (quinta-feira);

R E S O L V E:

Art. 1º. Estabelecer, no âmbito da Câmara Municipal de
Vereadores de Caicó/RN, ponto facultativo no dia 8 de
setembro 2023 (sexta-feira).

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete  da  Presidência  da  Câmara  Municipal  de
Caicó/RN, em 6 de setembro de 2023.

IVANILDO SANTOS DA COSTA

Presidente

THALES RANGEL DA COSTA

1º Secretário

JULIO CESAR FERNANDES DE AZEVEDO

2º Secretário

Publicado por: ENOS TÁRSIS SILVA SANTOS
Código Identificador: 74373571

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU

HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇAO
MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL Nº

005/2023

Chegam-me os autos do processo administrativo relativo
à Contratação de Pessoa Jurídica para Locação de Veículo
Tipo Sedan, para atender as necessidades da Presidência
da Câmara Municipal de Macau/RN.

Da  incursão  procedida  nos  autos,  observei  que  foi
rigorosamente cumprido o rito legal estabelecido na Lei
10.520/02 e subsidiariamente a Lei nº. 8.666/93 em sua
atual  redação,  inclusive,  na  fase  externa do processo,
respeitando-se  o  direito  de  impugnação  e  de  recurso,
conforme o caso. Após examinar todos os procedimentos
administrativos  contidos  nos  autos  pertinentes  ao
certame  l icitatório  em  epígrafe,  HOMOLOGO  a
proclamação de vencedora a empresa M F DE OLIVEIRA
NETO, inscrito no CNPJ sob nº 07.234.003/0001-39, com o
valor  global  de  R$  52.800,00  (cinquenta  e  dois  mil
oitocentos  reais),  Considerando  satisfatória  a  proposta
vencedora,  tendo  apresentando-se  como  a  mais
vantajosa,  segundo  os  critérios  previstos  no  ato
convocatório,  para  atender  às  conveniências  e
necessidades  da  Administração.

Resguardada  a  “supremacia  do  interesse  público”,
reserva-se a Administração a deliberação da contratação,
observada  às  exigências  legais  e  edilícias  e  sua
conveniência.

Macau/RN, 08 de setembro de 2023.

Robson Kelly Costa Pereira

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: ROBSON KELLY COSTA PEREIRA
Código Identificador: 88781254

RIO GRANDE DO NORTE, SEXTA-FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2023 - ANO: VI - Nº: 1733

2

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU

HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO
PRESENCIAL Nº 007/2023

Chegam-me os autos do processo administrativo relativo
à Contratação de Pessoa Jurídica para Serviços de Buffet,
para  fornecimento  de  alimentação  e  complementos,
visando apoio e infra-estrutura, no tocante à realização de
eventos promovidos pela Câmara Municipal de Macau/RN,
como  comemoração  a  Datas  Alusivas,  Palestras,
Congressos, Seminários, Assinatura de Atos, Solenidades
Diversas,  entrega  de  Títulos  e  Honrarias,  Posses,
demandas  eventuais  urgentes,  etc.

Da  incursão  procedida  nos  autos,  observei  que  foi
rigorosamente cumprido o rito legal estabelecido na Lei
10.520/02 e subsidiariamente a Lei nº. 8.666/93 em sua
atual  redação,  inclusive,  na  fase  externa do processo,
respeitando-se  o  direito  de  impugnação  e  de  recurso,
conforme o caso. Após examinar todos os procedimentos
administrativos  contidos  nos  autos  pertinentes  ao
certame  l icitatório  em  epígrafe,  HOMOLOGO  a
proclamação de vencedora de todos os lotes (I, II, III, IV e
V)  a  empresa  12.557.804  ZULEIDE  DANTAS  BEZERRA,

inscrita no CNPJ: 12.557.804/0001-75, totalizando o valor
global de R$ 141.050,00 (cento e quarenta e um mil e
cinquenta  reais),  Considerando  satisfatória  a  proposta
vencedora,  tendo  apresentando-se  como  a  mais
vantajosa,  segundo  os  critérios  previstos  no  ato
convocatório,  para  atender  às  conveniências  e
necessidades  da  Administração.

Resguardada  a  “supremacia  do  interesse  público”,
reserva-se a Administração a deliberação da contratação,
observada  às  exigências  legais  e  edilícias  e  sua
conveniência.

Macau/RN, 08 de setembro de 2023.

Robson Kelly Costa Pereira

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: ROBSON KELLY COSTA PEREIRA
Código Identificador: 78512787

FECAM Federação das Câmaras Municipais do RN - Rua da Saudade, 1877 - Lagoa Nova - Natal/RN - Tel.: (84) 3211-0845

RIO GRANDE DO NORTE, SEXTA-FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2023 - ANO: VI - Nº: 1733

3

Expediente:

Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2023/2025

PRESIDENTE – Wolney Freitas de Azevedo França
1° Vice – Presidente: Fábio Rodrigues Dias

2° Vice – Presidente: Josue Gomes de Moura Junior
3° Vice – Presidente: Rosemary Fernandes Aquino Queiroz

4° Vice – Presidente: Azenate Da Câmara Cruz
1° Secretário: Alan Oliveira Do Amaral

2° Secretário: Rosemberg Monteiro de Carvalho
1° Tesoureiro: Ivanildo Dos Santos da Costa
2° Tesoureiro: Fabrício de Sousa Carvalhos

CONSELHO FISCAL

Conselheira Fiscal Titular: Maria Fernanda Simas Teixeira de Carvalho
Conselheira Fiscal Titular: Marli de Medeiros Dantas

Conselheiro Fiscal Titular: Darlison Gonzaga de Souza
Conselheiro Fiscal Titular: Denilson da Costa Gadelha

Conselheiro Fiscal Titular: Josimar Farias da Silva

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal Suplente: Manoel Rodrigues da Silva
Conselheiro Fiscal Suplente: José Alves Bento

Conselheiro Fiscal Suplente: Andre Wallace Pinto Cavalcante

COORDENAÇÕES REGIONAIS

Coordenador da Região Oeste: Alan Campos Alves
Coordenador da Região Médio Oeste: Vittor Moallysson Santos de Melo

Coordenadora da Região Vale Do Assú: Maria Elisangela Albano
Coordenador da Região Central: Francimacio Alves Batista

Coordenador da Região Seridó Ocidental: Aprigio Pereira de Araujo Neto
Coordenador da Região Seridó Oriental: Ycleyber Trajano da Silva

Coordenador da Região Trairi: Victor Nascimento Dos Santos
Coordenador da Região Mato Grande: Fábio Fidele Ferreira
Coordenador da Região Potengi: Antércio Pereira da Silva
Coordenador da Região Salineira: Renan de Lima Souza

Coordenador da Região Metropolitana: Alexandre Cesar Veras de Freitas
Coordenador da Região Agreste: Kleber Maciel de Souza

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.